

کارشناس روس: آمریکا بدنبال همکاری با روسیه در زمینه دفاع ضد موشکی نیست

به نظر می رسد که طرحهای آمریکا صرفاً در جهت مقابله با توان موشکی ایران تهیه و اجرا نمی شود، آمریکا بیشتر بدنبال مقابله با توان موشکی و نظامی روسیه است

wellpromised/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

امضای توافقنامه جدید آمریکا با رومانی در خصوص استقرار موشکهای رهگیر در خاک این کشور اقدام عجولانه و تحریک آمیز است چرا که در حال حاضر هیچ نیازی به امضای چنین توافقنامه نبود. ولادیمیر یوسیویف مدیر مرکز مطالعات سیاسی - اجتماعی روسیه در گفتگو با رادیو روسی اداره کل اروپا و آمریکا برونمرزی اظهار داشت: در تاریخ 9 ماه ژوئن قرار است نشست شورای همکاری روسیه و ناتو در سطح وزرای دفاع دو طرف برگزار شود و موضوع سیستم دفاع ضد موشکی جامع اروپا مورد بحث و بررسی قرار بگیرد و امضای توافقنامه فوق الذکر این شبهه را بوجود می آورد که آمریکا اصلاً تمایل به مشارکت روسیه در طرح ایجاد سیستم دفاع ضد موشکی دارد یا نه.

بگفته این کارشناس مسائل نظامی روسیه اقدام واشنگتن کاملاً در تضاد با "روند بهبود" روابط واشنگتن و مسکو است که قبلاً او آغاز آن را اعلام کرده بود.

وی در ادامه گفت: لذا می توان نتیجه گرفت که واشنگتن تمایلی به همکاری با روسیه در خصوص ایجاد سیستم دفاع ضد موشکی ندارد. بنابراین می توان انتظار داشت که با ادامه این روند بحران جدید در روابط دو کشور بر سر دفاع ضد موشکی بوجود خواهد آمد.

یوسیویف در خصوص اهداف مورد نظر واشنگتن از ایجاد دفاع ضد موشکی در کشورهای اروپای شرقی گفت: به نظر می رسد که طرحهای آمریکا صرفاً در جهت مقابله با توان موشکی ایران تهیه و اجرا نمی شود. آمریکا بیشتر بدنبال مقابله با توان موشکی و نظامی روسیه است. چرا که سیستمها و تجهیزاتی که قرار است تا اواخر سال 2018 در اروپای شرقی مستقر شوند برای مقابله با حملات موشکی گسترده طراحی شده اند که تنها روسیه از چنین توانی برخوردار است.

وی ضمن تاکید بر این که دولت مردان روسیه در این خصوص نگرانیهای خاصی دارند گفت: البته اگر این سیستمها با مشارکت روسیه ایجاد شوند مسلماً نگرانیهای مسکو نیز برطرف خواهد شد. اما اگر این سیستمها صرف نظر و مستقل از موضع روسیه ایجاد شوند در این صورت مسکو بدنبال جواب متناسب خواهد بود.

به گفته این کارشناس روس، اقدامات تلافی جویانه روسیه ممکن است متعدد باشد، از استقرار سیستمهای موشکی اسکندر در مرز با کشورهای اروپا گرفته تا نصب کلاهکهای قابل تجزیه و با هدف گیری مستقل بر روی موشکهای بالستیک.

وی در نهایت گفت: مقابله با چنین توان موشکی روسیه در هر صورت بسیار مشکل خواهد بود حتی با ایجاد سیستم ضد موشکی در اروپای شرقی. لذا راه معقول، ایجاد زمینه های مناسب برای همکاری بین روسیه و آمریکا در زمینه سیستم ضد موشکی می باشد.

پایان پیام.